

Scan Office A/S

Ellekær 12, 2730 Herlev

CVR-nr. 29 38 87 92

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2019.

Morten Peets Gottliebsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scan Office A/S Ellekær 12 2730 Herlev Telefon: 70 24 70 24 CVR-nr.: 29 38 87 92 Stiftet: 7. februar 2006 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Marianne Philip, formand Ole Steen Andersen Anne-Mette Dueholm Finn Viggo Nielsen
Direktion	Finn Viggo Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat uden kontorartikeldivisionen	100.481	100.421	95.496	81.805	80.229
Kontorartikeldivisionen	0	0	0	0	8.730
Bruttoresultat i alt	100.481	100.421	96.229	82.439	89.625
Kontante omkostninger	86.490	87.078	88.507	76.555	76.031
EBITDA uden kontorartikeldivisionen	37.313	36.806	32.341	28.875	25.504
EBITDA kontorartikeldivisionen	0	0	0	0	8.730
Finansielle poster netto	-409	-157	-462	-221	-252
Årets resultat før skat uden kontorartikeldivisionen	30.170	31.164	27.408	26.037	23.372
Årets resultat før skat kontorartikeldivisionen	0	0	0	0	8.730
Balance:					
Balancesum	100.468	102.581	111.553	109.010	92.326
Egenkapital	41.864	64.549	63.841	50.111	48.205
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	48.006	29.904	27.593	16.401	21.103
Investeringsaktivitet	-5.452	-5.261	-16.471	-9.259	14.299
Finansieringsaktivitet	-49.150	-24.699	-3.920	-16.098	-19.512
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	113	116	113	99	102
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,7	62,9	57,2	46,0	52,2
Forrentning af egenkapital før skat	56,8	48,5	48,1	53,0	71,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

**) Selskabet har i 2014/15 frasolgt kontorartikeldivisionen.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforretning før skat	$\frac{\text{Årets resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i salg af kontormøbler.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100 mio. kr.

Resultat før skat udgør 30,2 mio. kr. Egenkapitalen udgør 42 mio.kr. og soliditeten udgør 42%. På trods af den pæne soliditet er det lykket at forrente egenkapitalen med 57%.

Der er i året realiseret en positiv pengestrøm fra driftsaktiviteterne på 48 mio. kr

Efter salget af kontorforsyningsdivisionen den 1. september 2014 er Scan Office en fokuseret Kontormøbel virksomhed, som omfatter salg, markedsføring og produktion af alle indretningsrelaterede opgaver til såvel det offentlige som den private sektor. Salget foregår gennem indretningskonsulenter og i samarbejde med indretningsarkitekter. Scan Office er en af Danmarks største virksomhed indenfor salg af kontormøbler/indretning af kontorer, hospitaler, undervisningslokaler samt plejehjem mm.

Udviklingen siden regnskabsåret 2014/15, viser at bruttoresultatet er steget fra 80 mio.kr. til 100 mio.kr., svarende til en stigning på 25%.

I samme periode er EBITDA steget fra 25,5 mio.kr. til 37,3 mio.kr, svarende til en stigning på 46%

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekomne risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af specielle vidensressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I 2019/20 forventes en aktivitet på minimum samme niveau, såvel omsætnings- som resultatmæssigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	100.481.372	100.421.222
1 Personaleomkostninger	-63.168.113	-63.614.946
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.734.732	-5.485.427
Driftsresultat	30.578.527	31.320.849
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.730	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50.484
Andre finansielle indtægter	13.945	107.611
2 Øvrige finansielle omkostninger	-464.608	-315.224
Resultat før skat	30.169.594	31.163.720
3 Skat af årets resultat	-6.769.467	-7.017.057
4 Årets resultat	23.400.127	24.146.663

Balance 31. august

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	18.296.489	19.854.578
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>18.296.489</u>	<u>19.854.578</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.452.756	13.998.874
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.452.756</u>	<u>13.998.874</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	626.871	0
8 Andre tilgodehavender	1.905.962	2.832.744
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.532.833</u>	<u>2.832.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.282.078</u>	<u>36.686.196</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.346.710	20.141.605
Varebeholdninger i alt	<u>19.346.710</u>	<u>20.141.605</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.569.206	41.499.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	78.595	1.023.794
Andre tilgodehavender	1.165.075	1.199.941
9 Periodeafgrænsningsposter	1.019.985	1.777.764
Tilgodehavender i alt	<u>46.832.861</u>	<u>45.500.629</u>
Likvide beholdninger	6.203	253.006
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.185.774</u>	<u>65.895.240</u>
Aktiver i alt	<u>100.467.852</u>	<u>102.581.436</u>

Balance 31. august

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
11 Overført resultat	21.863.606	44.549.145
Egenkapital i alt	41.863.606	64.549.145
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	2.356.727	2.383.390
13 Andre hensatte forpligtelser	117.021	1.794.734
Hensatte forpligtelser i alt	2.473.748	4.178.124
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.487.073	2.896.104
Anden gæld	0	787.688
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.487.073	3.683.792
14 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.779	1.426.701
Gæld til pengeinstitutter	6.349.056	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	411.395	1.061.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.392.393	5.227.298
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.946	2.132
Selskabsskat	5.597.130	5.523.541
Anden gæld	15.890.726	16.928.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.643.425	30.170.375
Gældsforpligtelser i alt	56.130.498	33.854.167
Passiver i alt	100.467.852	102.581.436
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	44.549.145	64.549.145
Årets overførte overskud eller underskud	0	-26.599.873	-26.599.873
Aconto udbytte for regnskabsåret	0	50.000.000	50.000.000
Udbetalt acontoudbytte i regnskabsåret	0	-50.000.000	-50.000.000
Heraf udbytte af egne aktier	0	2.722.250	2.722.250
Salg/køb af egne kapitalandele	0	1.192.084	1.192.084
	20.000.000	21.863.606	41.863.606

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	23.400.127	24.146.663
18 Regulerings	13.913.132	12.706.177
19 Ændring i driftskapital	17.865.772	-390.369
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	55.179.031	36.462.471
Renteindbetalinger og lignende	13.942	158.093
Renteudbetalinger og lignende	-464.606	-315.224
Pengestrøm fra ordinær drift	54.728.367	36.305.340
Betalt selskabsskat	-6.722.541	-6.401.655
Pengestrømme fra driftsaktivitet	48.005.826	29.903.685
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.166.803	-5.414.203
Salg af materielle anlægsaktiver	300.386	153.333
Køb af finansielle anlægsaktiver	-585.141	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.451.558	-5.260.870
Afdrag på langfristet gæld	-1.415.641	-454.962
Salg af egne aktier	1.192.084	0
Betalt udbytte	-47.277.750	-23.438.875
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.648.820	-805.266
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-49.150.127	-24.699.103
Ændring i likvider	-6.595.859	-56.288
Likvider primo	253.006	309.294
Likvider ultimo	-6.342.853	253.006
Likvider		
Likvide beholdninger	6.203	253.006
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.349.056	0
Likvider ultimo	-6.342.853	253.006

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	58.301.589	58.732.873
Pensioner	3.699.527	3.801.885
Andre omkostninger til social sikring	1.166.997	1.080.188
	63.168.113	63.614.946
Direktion og bestyrelse	1.332.500	1.396.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	113	116
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.508	0
Andre finansielle omkostninger	382.100	315.224
	464.608	315.224
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.796.130	6.810.655
Årets regulering af udskudt skat	-26.663	42.906
Regulering af tidligere års skat	0	163.496
	6.769.467	7.017.057
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	50.000.000	25.000.000
Disponeret fra overført resultat	-26.599.873	-853.337
Disponeret i alt	23.400.127	24.146.663

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
5. Goodwill		
Kostpris primo	36.442.882	36.442.882
Afgang i årets løb	-28.893	0
Kostpris ultimo	36.413.989	36.442.882
Af- og nedskrivninger primo	-16.588.304	-15.059.108
Årets af-/nedskrivninger	-1.529.196	-1.529.196
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.117.500	-16.588.304
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.296.489	19.854.578
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	23.976.389	19.591.035
Korrektion primo	663.083	0
Tilgang i årets løb	5.166.803	5.414.203
Afgang i årets løb	-824.578	-1.028.849
Kostpris ultimo	28.981.697	23.976.389
Af- og nedskrivninger primo	-9.977.515	-6.896.799
Korrektion primo	-662.792	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.357.104	-4.054.774
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	468.470	974.058
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.528.941	-9.977.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.452.756	13.998.874
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.312.813	3.638.805

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	585.141	0
Kostpris ultimo	585.141	0
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat	41.730	0
Opskrivninger ultimo	41.730	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	626.871	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BOP Scan Office ApS	Fjerritslev	51 %

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	2.832.744	3.258.976
Tilgang i årets løb	76.853	316.268
Afgang i året	-1.003.635	0
Kortfristet del af andre tilgodehavender	0	-742.500
Kostpris ultimo	1.905.962	2.832.744
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.905.962	2.832.744
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	316.000	1.058.500
Deposita	1.589.962	1.774.244
	1.905.962	2.832.744
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsudgifter	1.019.985	1.777.764
	1.019.985	1.777.764
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	20.000.000	20.000.000
	20.000.000	20.000.000

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 8.489 stk. B-aktier á 100 kr., hvilket svarer til 4,24 % af virksomhedskapitalen.

Egne aktier er erhvervet i 2014/15 som led i omstrukturering af ejerforholdene i koncernen.

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.		
11. Overført resultat				
Overført resultat primo	44.549.145	44.116.467		
Årets overførte overskud eller underskud	-26.599.873	-853.337		
Aconto udbytte for regnskabsåret	50.000.000	25.000.000		
Udbetalt acontoudbytte i regnskabsåret	-50.000.000	-25.000.000		
Heraf udbytte af egne aktier	2.722.250	1.561.125		
Salg/køb af egne kapitalandele	1.192.084	-275.110		
	21.863.606	44.549.145		
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	2.383.390	2.340.485		
Udskudt skat af årets resultat	-26.663	42.905		
	2.356.727	2.383.390		
13. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser primo	1.794.734	2.600.000		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.677.713	-805.266		
	117.021	1.794.734		
14. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Gæld i alt 31/8 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/8 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	2.699.841	1.212.768	1.487.073	0
Anden gæld	788.011	788.011	0	0
	3.487.852	2.000.779	1.487.073	0

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 6.349 t.kr, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 43.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.347 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	44.567 t.kr.
Goodwill	18.299 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.453 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler for perioden 2019-2029 med en samlet forpligtelse på 14.445 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 379 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-43 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.523 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 ApS.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

SO Fælles Møbler Holding ApS, Herlev	Nærmeste moderselskab
Holdingselskabet af 17. august 2011 ApS, Aalborg	Moderselskab
Jemeka 2 ApS, Aalborg	Øverste moderselskab
Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i Jemeka 2 ApS

Noter

Øvrige nærtstående parter

SO Fælles Møbler Holding ApS	Tilknyttet virksomhed
Scan Office Holding ApS	Tilknyttet virksomhed
Redoffice Scan Office A/S	Tilknyttet virksomhed
Ibob A/S	Tilknyttet virksomhed
Redoffice PKC A/S	Tilknyttet virksomhed
Kontorsupermarked A/S	Tilknyttet virksomhed
BOP Scan Office ApS	Tilknyttet virksomhed

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jemeka 2 ApS, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.886.300	5.630.533
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-151.568	-98.542
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-41.730	0
Andre finansielle indtægter	-13.945	-158.095
Øvrige finansielle omkostninger	464.608	315.224
Skat af årets resultat	6.769.467	7.017.057
	13.913.132	12.706.177
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	794.895	1.977.970
Ændring i tilgodehavender	-405.450	4.702.861
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	17.476.327	-7.071.200
	17.865.772	-390.369